CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ
CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Osvaldo de Araújo - Dores do Indaiá-MG

e-mail: camaradoresQindanet.com.br

Gabinete do Vereador Elias Ferry - PTC

Ilmo. Sr.

Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal

Dores do Indaiá-MG

Indicação nº 29 /2014S

O vereador que a esta subscreve, fundamentado no art. 157 do

Regimento Interno desta Casa, vem através desta solicitar o envio de ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, que este tome providências junto às

secretarias competentes; no sentido de se estar verificando a possibilidade

para que seja feita dada a manutenção na entrada do Residencial Santa Cruz,

seja ela calçamento poliédrico ou pavimentação asfáltica e ainda a colocação

de postes de iluminação no referido local.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tratase de um reforço ao pedido feito

anteriormente por este vereador no ano de 2014; diante de diversas

reclamações dos moradores residentes no referido bairro.

Os mesmos relatam que o problema persiste pela falta de calçamento e

iluminação, sendo que o local é de grande movimento de veículos e pedestres,

principalmente no período noturno por se tratar da entrada principal do Bairro

Residencial Santa Cruz, conforme relatado à época.

Relatam ainda a necessidade de uma maior atenção para o Bairro e

que, com o atendimento ao presente pedido ficariam muito felizes e satisfeitos,

pois tal feito lhes proporcionaria melhores condições para transitarem no local.

Nestes termos pede-se deferimento

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 01 de Junho de 2015.

Elia Ferry

ereador - PTC RECEBI A VIA ÃÀ TºVIA
Em ed OCL Os

Protesis nê sia
Cum

seEliana À Migita. e. Secretária Executiva